Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 50-69-01, 50-60-23
e-mail:minobrnauki@sakha.gov.ru; https://minobrnauki.sakha.gov.ru

16.09.2021 г. № 07/01-19/7339

На № ______от _____

Главам муниципальных

районов и городских округов

Руководителям органов

местного самоуправления,

осуществляющим управление

в сфере образования

О торжественном открытии

Центров образования «Точка роста»

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» в 2021 году на базах 111 общеобразовательных

организаций Республики Саха (Якутия) с 1 сентября т.г. начали свою

деятельность центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точки роста» (далее – Центры «Точка роста»).

27 сентября, в День государственности Республики Саха (Якутия)

Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия) объявляется

Единый день открытий Центров «Точка роста».

В связи с этим, просим Вас обеспечить вывоз и установку в

общеобразовательных организациях поступившего основного оборудования с

г. Якутска и организовать 27 сентября т.г. торжественные открытия Центров

mailto:adm@gov.sakha.ru
http://www.sakha.gov.ru/

«Точка роста» с приглашением руководства органов местного

самоуправления, улусных (районных) депутатов, социальных партнеров,

общественности, представителей средств массовых информаций и др.

Торжественные открытия провести с согласованием муниципальных

оперативных штабов по предупреждению короновирусной инфекции COVID-

19, с учетом всех требований Роспотребнадзора, в том числе обеспечить

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил по профилактике

коронавирусной инфекции (COVID-19), предельного количества лиц,

одновременно находящихся в мероприятиях, соблюдение масочного режима,

соблюдение социального дистанционирования (не менее 1,5 метров).

Информацию о проведенных мероприятиях разместить на сайтах,

социальных сетях общеобразовательных организаций, управления

образования, администрации муниципального района и в различных СМИ.

Григорьев П.Г. 50-69-52